Conselheiros Dinah Margarida Clemente, Carlos Henrique Mazotti, Ana

Paula Sales, Luiz Carlos Teodoro, Mônica Aparecida Gonçalves Marconato e

o Superintendente Fábio Adriano de Lima. Repasses de Contribuiçôes

realizadas em junho/2024: A Prefeitura Municipal repassou o valor de RS

829.734,55 (Oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais

e cinquenta e cinco centavos) referente a folha de pagamento de

maio 12024 dos servidores ativos e patronal. Já a Câmara Municipal

repassou o valor de RS 23.581,27 (Vinte e três mil, quinhentos e oitenta e

um reais e vinte e sete centavos) referente a folha de pagamento de

junhol2}24. O IPMH repassou o valor de RS 11.284,76 (Onze mil, duzentos

e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos) sobre os servidores ativos

listados na folha de pagamento de junho/2024 e dos aposentados o valor

de RS 4.525,54 (Quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e
quatro centavos) sobre folha de pagamentos de aposentados. Prazos de

Repasses das Contribuições: verificou-se que todas as entidades realizaram

os repasses dentro dos prazos estabelecidos. Parcelamentos: A Prefeitura

realizou o repasse dos Parcelamentos referente ao mês de junho Acordo ne

457 /18 no valor de RS 2.388,75 (Dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e

setenta e cinco centavos) e o Acordo ns 472/!8 no valor de RS 1.835,94 (Um

mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). Folhas

de Pagamento IPMH: Os valores utilizados para o pagamento da folha dos

ativos e inativos referente ao mês de maio foi respectivamente de: RS

18.176,35 (Dezoito mil, cento e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

e RS 630.335,89 (Seiscentos e trinta mil, trezentos e trinta e cinco reais e
oitenta e nove centavos). Despesas Administrativas: No mês de junho foi
gasto o montante de RS 57.627,38 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte
e sete reais e trinta e oito centavos) atingindo assim 7,63% do limite que

temos para utilizar no decorrer do ano de 2024. Eventos de Capacitação:

No mês de junho foi realizado dois eventos de capacitação nos dias 1,0 a 72

de junho de 2024 pela ATIVAPREV, para capacitação dos Conselheiros para

[...]

criação de uma junta médica para casos de pensões por incapacidade.

Carteira de lnvestimento: o Superintendente chefe Fábio Lima iniciou a

apresentação da carteira de investimentos referente ao mês de junho; o
retorno de investimento totalizou RS 403.628,06 (Quatrocentos e três mil,

seiscentos e vinte e oito reais e seis centavos), representando 0,39% e o

retorno acumulado até junho alcançou RS 3.496.651,30 (Três milhões,

quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta
centavos) equivalente a 3,47%. Como já sabido que a Meta do IPMH

definida para 2024 é IPCA+5,03% a.a. sendo assim com resultado

acumulado está abaixo da meta estabelecida. Realocação de Fundos de

lnvestimentos: Foram sugeridas duas realocações de investimentos